
Kolędowy „Beskid”
Kolędy – to nieodłączny element Świąt Bożego Narodzenia

Święta  zbliżają  się  wielkimi  krokami.  W  związku  z  tym
krośnieński oddział Radia Sovo wraz ze studentami PANS Krosno
zapraszają do wysłuchania kolęd w wykonaniu zespołu „Beskid” z
Jaślisk.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/12/Koledy-Pans.m4
v
 

Przedstawienie powstało dzięki:

Projekt – Po Co Tobie Ojczyzna? W ramach programu Społeczna
odpowiedzialność nauki – Popularyzacja nauki.

Dofinansowany z budżetu państwa

 

Święta  na  odległość?  Jak
sobie z nimi radzimy?
Czy  nadchodzące  święta  Bożego  Narodzenia  będą  kolejnymi
spędzonymi  z  daleka  od  rodziny?  Jak  radzimy  sobie  z  tą
sytuacją?  Czy  korzystamy  z  nowych  technologii,  aby  choć
odrobinę poczuć świąteczną atmosferę? Łączymy się z bliskimi
telefonicznie?  Komputerowo?  Dziennikarze  Radia  Sovo  z
Bydgoszczy  zapytali  o  to  seniorów  z  pobliskiego  UTW,  a  o
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szerszy  komentarz  poprosili  Ewą  Kaniewską  –  Mackiewicz  –
terapeutę  i  pedagoga  –  Dyrektor  Niepublicznej  Poradni
Pedagogiczno-Psychologicznej  WSG  w  Bydgoszczy.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/12/Swieta-na-odle
glosc.mp3

Fragmenty  świątecznego  przeboju  Czerwonych  Gitar  pt.  „Jest
taki dzień”, nagrał specjalnie na potrzeby tej  audycji zespół
wokalny CANTO CANTARE z Bydgoszczy, ćwiczący pod kierunkiem
mgr Kai Potrzebskiej.

Poznajcie Boże Narodzenie na
Kociewiu
Grudniowe święta wiążą się z mnóstwem zwyczajów i tradycji. Są
one podobne w większości regionów naszego kraju. Chyba nikt
nie wyobraża sobie świąt bez pięknie przystrojonej choinki z
mnóstwem światełek, śpiewania kolęd, dzielenia się opłatkiem.
Jednak każdy region posiada też swoje niepowtarzalne obyczaje
i tradycje. Dziś zabieramy Was w podróż na Bożonarodzeniowe
Kociewie. Znacie fefernuski, albo brzadowę?

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/12/Boze-Narodzeni
e.wav

Linki

https://sites.google.com/site/bartlomiejpajak211/kociewie–kult
ura-oraz-tradycja – informacje o Kociewiu, jego kulturze i
tradycjach

https://issuu.com/fundacja_oko-lice_kultury/docs/dziedzictwo_k
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ulturowe_kociewia_a_turystyka_2020_eb/s/11956467 – dawne
świąteczne bożonarodzeniowe zwyczaje na Kociewiu

http://www.dialektologia.uw.edu.pl/index.php?l1=opis-dialektow
&l2=dialekt-wielkopolski&l3=kociewie-kultura-l

udowa – informacje o dawnym Kociewiu: kulturze, budownictwie,
kuchni

Zapraszamy na koncert kolęd
6 stycznia b.r. Centrum Kultury w Gniewie zaprosiło wszystkich
mieszkańców Miasta i Gminy Gniew do obchodów Święta Trzech
Króli. Z tej okazji w kościele pw. św. Mikołaja odbył się
wyjątkowy koncert dwóch gniewskich chórów Harmonia Sphaerarum
– Women’s Choir oraz Pasja – chór żeński Uniwersytetu III
Wieku.  Po  wspaniałych  występach  mieszkańcy  wyruszyli  na
gniewski Rynek w barwnym Orszaku Trzech Króli. Wręczono także
nagrody w konkursie na najlepiej przebraną rodzinę. Zapraszamy
na wysłuchanie koncertu uniwersyteckiego chóru „Pasja”.

linki:

https://www.facebook.com/wczapska/  –  strona  na  Facebooku
uniwersyteckiego chóru „Pasja”

https://www.facebook.com/CKiBP.Gniew/  –  strona  na  Facebooku
Centrum Kultury w Gniewie

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2023/01/moviemakeronli
ne.com_.b2799d0b-6a22-4053-a60c-d4dd562be1ce.mp4
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Wesołych  Świąt  –  muzyczne
życzenia
Najlepsze  życzenia  od  Radia  SoVo  przekazuje  śpiewająco
Wojciech  Frankowski,  dziennikarz  łódzkiego  oddziału  Radia
SoVo.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/12/koleda.mp4

Magia  bożonarodzeniowych
jarmarków
Za  nami  już  pierwsza  niedziela  adwentu.  A  to  oznacza,  że
święta Bożego Narodzenia są coraz bliżej. Adwent to nie tylko
czas  wyczekiwania,  ale  również  czas  bożonarodzeniowych
jarmarków.  Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  ich  historią.
Opowiemy też, jak to odbywa się w Gniewie oraz zachęcimy do
udziału w Paradzie Mikołajów.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/11/Jarmark-Gniew.
wav

Linki

–  podróż  po  najpiękniejszych,  najbardziej  świątecznych,
barwnych i interesujących jarmarkach bożonarodzeniowych Europy

 – historia bożonarodzeniowych jarmarków
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 – przegląd największych jarmarków bożonarodzeniowych

https://poradnikprzedsiebiorcy.pl/-jarmarki-bozonarodzeniowe




Magiczny  świat  ozdób
świątecznych  –  studenci  dla
seniorów
13.grudnia  miało  miejsce  spotkanie  słuchaczy  Krośnieńskiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku ze
studentkami  pedagogiki  Karpackiej  Państwowej  Uczelni  pod
hasłem „Magiczny świat ozdób świątecznych”.
Seniorzy  zostali  podzieleni  na  5  zespołów.  Każda  grupa
przygotowywała inne ozdoby choinkowe.
Mimo  różnicy  pokoleń,  w  wesołym  nastroju  rozmawiano  o
zwyczajach  świątecznych  i  śpiewano  kolędy.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/12/Magiczny%20
Świat%20Ozdób%20Świątecznych.mp4
Było naprawdę magicznie. Zobaczcie sami!
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FILM:  Radiowcy  i  Słuchacze
Radia SoVo śpiewają kolędę
To kolejny projekt, w który zaangażowały się setki osób z
całej Polski. Na co dzień łączy je Radio SoVo z okazji Świąt
połączyło ich natomiast wspólne śpiewanie „Pójdźmy wszyscy do
stajenki”. To drugi projekt świąteczny o tak dużej skali. Rok
temu powstał filmik z życzeniami od dziennikarzy i słuchaczy z
niepełnosprawnością  intelektualną  (jeszcze  nie  działały
wówczas oddziały senioralne).

Wesołych Świąt życzy Radio SoVo!

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/12/koleda-gotowa.
mp4
FILM: Dziennikarze i Słuchacze śpiewają razem sto lat

FILM: Życzenia świąteczne od dziennikarzy i słuchaczy 2020 rok

Spotkania z bliskimi, choinka i… kolędy. Posłuchajcie ich w
naszym wykonaniu
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Kolęda  samotna.  Rozmowa  z
mamą 26-letniego Grzegorza
Zapraszamy do wysłuchania rozmowy, którą przeprowadziliśmy o
życiu i świętach z mamą naszego kolegi Grzegorza. 26-letni
Grzegorz jest uczestnikiem PŚDS-u typu B z Wyszkowa, jest
chory na autyzm.

Materiał  zrealizowali:  Edyta  Kluczek,  Mariusz  Karasiewicz,
Paulina Wysocka, Katarzyna Olbryś i Tatiana Komorowska.

Ilustracja  graficzna  pochodzi  z  kampanii  społecznej
Stowarzyszenia  mali  bracia  Ubogich  #PodarujWigilię

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2020/12/koleda-samotna
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